
DUHA 1, 2012/ 2013
Karolína se zeleným nosem

Přímluvy
Bůh má rád každého z nás

Bože, Ty máš rád každého z nás.  
Proto Tě s důvěrou prosíme:

Za každé z nás dětí, abychom vnímaly,  
že jsme milovány a druhými brány vážně. 
Prosíme Tě, vyslyš nás.

Za děti, pro které je jejich jedinečnost ome-
zením, aby vnímaly, že jsou pro Tebe vzácné 
a že jsou vzácné také pro druhé. 
Prosíme Tě, vyslyš nás.

Za učitelky a učitele, aby nezapomněli, že 
jsme jako neobroušené drahokamy, které 
nelze srovnávat, protože je každý vzácný. 
Prosíme Tě, vyslyš nás.

Za rodiče a všechny, kteří se o nás starají, 
aby  nezapomínali, že nejsme jenom pro 
starost a na obtíž, ale vzácný dar. 
Prosíme Tě, vyslyš nás.

Bože, Ty víš, co pro nás celý školní rok bude dobré a co nám prospěje.  
O to Tě prosíme skrze Krista, našeho Pána. Amen. 



DUHA 1, 2012/ 2013
Karolína se zeleným nosem

Uvedení k přípravě darů
Bůh má rád každého z nás

Dobrý Bože,  
s chlebem Ti přinášíme všechny naše 
vlastnosti, se kterými nejsme spokojení. 
Proměň naši nespokojenost v pokoj.

Dobrý Bože,  
s vínem Ti přinášíme všechny naše vlast-
nosti, na které jsme pyšní.  
Proměň naši pýchu v odvahu sloužit.


